
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 121 del 19-07-2016

OGGETTO

PROGETTO "NONNI VIGILI" - DETERMINAZIONE RIMBORSO FORFETTARIO DELLE SPESE

L’anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di luglio alle ore 19:40 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 04/09/2015 con la quale
l’amministrazione ha promosso l’iniziativa sociale del servizio di sorveglianza presso le scuole
attraverso il Progetto “Nonni Vigili” le cui spese sono state finanziate dal Consorzio dei Servizi
Sociali Ambito A5;

Dato atto che :
con avviso pubblico prot. n. 19951 del 21/09/2015 si è provveduto a raccogliere le domande
di partecipazione da parte dei soggetti interessati;
con determinazione n. 93 del 25/10/2015 il Responsabile del III Settore – Area Vigilanza ha
provveduto agli adempimenti per avviare la fase attuativa del progetto “Nonni Vigili”,
approvando tra l’altro lo schema per la formalizzazione degli incarichi;

Visto l’incarico di prestazione volontaria in attività socialmente utili sottoscritto in data 30 Ottobre
2015 da :

CASILLO Silvano, nato ad Atripalda il 18/02/1949 ed ivi residente alla Via Nicola Salvi n.
17 – Codice Fiscale: CSLSVN49B18A489O;

Visto il Regolamento Comunale sul volontariato in attività socialmente utili ed altre forme di
collaborazione approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 10 dell’11/05/2005 e successiva
modificazione giusta Delibera n. 33 del 15/11/2013;

Considerato che l’attività svolta ai sensi dell’art. 8 del citato Regolamento comunale sul
volontariato non può essere retribuita dall’Amministrazione Comunale, nè da eventuali singoli
benefici dell’attività. A fronte delle spese sostenute e documentate per la prestazione della propria
attività potrà essere corrisposto al volontario un rimborso forfettario, determinato dalla Giunta
Comunale;

Ritenuto determinare, in virtù del servizio offerto in maniera efficiente e puntuale, il budget di
spesa complessivo in € 500,00 quale rimborso forfettario da riconoscere al cittadino che si è
impegnato nelle attività socialmente utili per la comunità scolastica;

Acquisito il parere di controllo tecnico, ai sensi del D.L. n. 174/12 convertito in Legge n. 213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per tutto quanto precisato in narrativa

di determinare in € 500,00 (Cinquecento/00) il budget di spesa da corrispondere al soggetto1.
partecipante al Progetto “Nonni Vigili” a fronte delle spese sostenute durante le attività
didattiche relative all’anno scolastico 2015/2016;
di incaricare il Ten. Domenico Giannetta per la predisposizione della determina di2.
liquidazione dell’importo innanzi indicato a favore del sig. Casillo Silvano imputando la
spesa sulla somma corrisposta dal Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A5;

LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma T.U.E.L. n. 267 del
18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 21-07-2016

Dal Municipio, lì 21-07-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19-07-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 21-07-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 21-07-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


